
Protokół  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Gminy Baruchowo  

dnia 11 marca 2021 r. 

 

Dnia 11 marca 2021 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy w Baruchowie odbyło się 

posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

-Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej, 

-Komisja Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego. 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji otworzyła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Małgorzata 

Gospodarowicz. 

Przewodnicząca Komisji powitała członków komisji, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa 

Grudzińskiego, Skarbnika Gminy Panią Mariolę Kurdubską oraz Sekretarza Gminy Panią 

Joannę Gawłowską. Podczas posiedzenia dołączył również mecenas Pan Konrad Wypych. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że posiedzenie komisji jest prawomocne 

w podejmowaniu uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Analiza projektów uchwał pod obrady Rady Gminy Baruchowo: 

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2021. 



2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

3) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 

2021. 

4) Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2022. 

5) Projekt uchwały w sprawie nie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Gostynińsko-Włocławskiego Parku 

Krajobrazowego. 

6) Projekt uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Baruchowo. 

7) Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym 

organizowanym przez Gminę Baruchowo oraz w sprawie ustalenia Regulaminu 

przewozów w tym transporcie. 

8) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie 

"referendum ludowego". 

9) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o poparcie Rządu Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

5. Dyskusja, zgłaszanie uwag. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 

 

Ad. 4 Analiza projektów uchwał pod obrady Rady Gminy Baruchowo: 

 

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2021. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji na temat kwoty 

34 500 zł. 



W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska poinformowała, że są to środki 

przewidziane na dowożenie seniorów, osób niepełnosprawnych na szczepienia oraz na 

koordynację. 

Następnie, radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z zapytaniem kto jest koordynatorem na 

terenie gminy. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska poinformowała, że za koordynację 

odpowiada Pan Waldemar Jóźwiak. 

Z zapytaniem do projektu zwrócił się również radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytanie 

dotyczyło wprowadzonego zadania inwestycyjnego na drogę Kurowo-Parcele w sprawie 

dofinansowań. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że odnośnie  

otrzymanych dofinansowań na infrastruktury drogowe nie ma jeszcze informacji gdyż lista 

wniosków nie została zatwierdzona.  

Ponadto, radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji na temat 

budowy nowego budynku komunalnego i rozbiórki istniejącego w miejscowości Zakrzewo- 

Parcele. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że budynek będzie 

miał dwie funkcje - połowa budynku będzie funkcją mieszkalną, a druga będzie pełniła 

funkcje świetlicy wiejskiej. W pierwszej kolejności będzie wybudowany nowy obiekt, a 

następnie będzie rozbiórka istniejącego. 

Radny Pan Zdzisław Ostrowski zwrócił się z zapytaniem odnośnie tego zadania czy są 

przewidziane środki z zewnątrz. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że działania 

odnośnie uzyskania środków będą podejmowane dopiero gdy będzie znana wartość projektu i 

koszt inwestycji.  

Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z zapytaniem czy jest przewidziana rezerwa 

mieszkalna. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że rezerwa 

mieszkalna nie była przewidywana niemniej jednak sprawa zostanie przedyskutowana. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 



2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli zaproponowany projekt 

zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2021-2031. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

3) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na 

rok 2021. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli zaproponowany projekt w 

sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2021. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2022. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli zaproponowany projekt w 

sprawie funduszu sołeckiego na rok 2022. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie nie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Gostynińsko-Włocławskiego 

Parku Krajobrazowego. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem kiedy wpłynął projekt do Urzędu 

Gminy. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że projekt wpłynął 

17 grudnia 2020 r. 

Następnie, radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił uwagę, iż upłynął termin w sprawie 

wyrażenia odrębnego stanowiska. 



W odpowiedzi, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska poinformowała, że nie ma skutku 

prawnego gdy Rada Gminy wyrazi swoje odmienne stanowisko po tym terminie i przepis nie 

mówi, że podjęcie tej uchwały spowoduje jej nieważność.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Radny Pan Zdzisław Ostrowski zwrócił się z zapytaniem czy w godzinach szkolnych mogą 

także jeździć osoby prywatne.  

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że osoby z poza 

szkoły mogą jeździć w tych godzinach. 

Z kolei, Radny Pan Edward Rosiński zwrócił również uwagę na problem z dojazdem do 

Włocławka z Baruchowa, który można byłoby poprawić. 

Następnie, członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany projekt w sprawie 

utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do 

bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie 

zbiorowym organizowanym przez Gminę Baruchowo oraz w sprawie ustalenia 

Regulaminu przewozów w tym transporcie. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z zapytaniem czy na liniach szkolnych w autobusach 

są wolne miejsca dla pasażerów. 

W odpowiedzi, radna Pani Małgorzata Gospodarowicz poinformowała, że jest rezerwa dla 

dodatkowych osób. Ponadto, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński uwzględnił także, że 

jest to w kwestii przewoźnika aby zapewnić bezpieczny i zgodnie z przepisami transport. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli zaproponowany projekt w 

sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie 



autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Baruchowo 

oraz w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie 

"referendum ludowego". 

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Wojciech 

Słowiński. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli zaproponowany projekt w 

sprawie rozpatrzenia wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie "referendum ludowego". 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o poparcie Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. 

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Wojciech 

Słowiński. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli zaproponowany projekt w 

sprawie rozpatrzenia wniosku o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 5 Dyskusja, zgłaszanie uwag. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński omówił i poinformował, że na sesji będzie 

przedstawiony dodatkowy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Trzebowo. 

Następnie, radny Pan Robert Kwaśniewski złożył wniosek o podjęcie działań związanych 

z przedstawieniem Radzie Gminy rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2021 oraz 

rocznego sprawozdania Komisji Rewizyjnej ze swojej działalności za rok 2020. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Małgorzata Gospodarowicz przedstawiła swoje 

zdanie i poinformowała, że były przeprowadzane rozmowy na ten temat i radni nie byli za 

przygotowaniem planów pracy. Dokumenty są sprawdzane, szczegółowo omawiane i przed 



sesją również przekazywane do zapoznania, dlatego też nie ma potrzeby przeprowadzenia 

kontroli.  

Ponadto, radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem czy jest to zgodne 

z przepisami jeśli plan komisji nie będzie przygotowany. 

W odpowiedzi, mecenas Pan Konrad Wypych poinformował, że zgodnie ze statutem i ustawą 

plany pracy powinny być, ale jeżeli komisje większością głosów zdecydują 

o niepodejmowaniu uchwały to żadne sankcję się z tym nie wiążą.  

Następnie, po kolejnej dyskusji na temat planów pracy na rok 2021 członkowie komisji 

ostatecznie zdecydowali o nie podejmowaniu uchwały w tym zakresie. 

 

Ad. 6 Zakończenie posiedzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy. 

 

 

 

 

             Protokolant                          Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

      Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

 

 

          Magdalena Szmyt                         Rafał Pawlak 


